

Bożonarodzeniowych.

We wtorek (16.12) rozpoczyna się Nowenna do Dzieciątka Jezus. Podczas Rorat harcerze przekażą naszej parafii Betlejemskie Światło Pokoju.

Od środy (17.12) rozpoczyna się druga część Adwentu, czyli bezpośrednie przygotowanie do świąt Bożego Narodzenia.

Najbliższe spotkanie grupy „Święte Niepojęte” odbędzie się wyjątkowo w czwartek o godz. 17.00 z racji przerwy świątecznej. Tematem spotkania będzie postać bł. Elżbiety Canori-Mora.

Zachęcamy do korzystania ze spowiedzi świętej. Codziennie kapłan posługuje w konfesjonale przed Mszą Świętą. Prosimy, aby nie odkładać spowiedzi na ostatnie dni Adwentu.

Msze roratnie w naszym kościele odprawiane są w dni powszednie o godz. 18.00, a w sobotę o godz. 8.00.

Odwiedziny chorych przed świętami odbędą się w sobotę 20 grudnia od godz. 9.00. Prosimy

o zgłoszenia w zakrystii lub telefonicznie.

Za tydzień III niedziela miesiąca – składka inwestycyjna oraz modlitwa w intencji rodzin po Mszy Świętej o godz. 12.00.

Przy stopniu komunijskim znajduje się sianko na stół wigilijny przygotowane przez młodzież. Oaza dziękuje za złożone ofiary.

Dziękujemy mieszkańcom ulic: Długoszowskiego, Na Nowinach, rejonu ul. Balickiej i Godlewskiego, rejonu cmentarza oraz ul. Kurozwęckiego za ofiary złożone na świąteczną dekorację kościoła.

Za tydzień na Mszy Świętej o godz. 10.30 odbędzie się poświęcenie figurek Dzieciątka Jezus oraz wręczenie nagród w Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych.

W przyszłą niedzielę również odbędzie się kiermasz bożonarodzeniowy, z którego dochód zostanie przeznaczony na działalność charytatywną Fundacji z Olszanicy „Człowiekowi Człowiek”.

Życzymy dobrego tygodnia!



Nr 42/2025 (1070)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

14 grudnia 2025 - III Niedziela Adwentu (Gaudete)

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Flp 4, 4. 5)

Radujcie się zawsze w Panu, * raz jeszcze powiadam: radujcie się! * Pan jest blisko.

(Iz 35, 1-6a. 10)

Czytanie z księgi proroka Izajasza

Niech się rozwesela pustynia i spieczona ziemia, niech się raduje step i niech rozkwitnie! Niech wyda kwiaty jak lilie polne, niech się rozraduje, skacząc i wykrzykując z uciechy. Chwałą Libanu ją obdarzono, ozdobą Karmelu i Szaronu. Oni zobaczą chwałę Pana, wspaniałość naszego Boga. Pokrzepcie ręce osłabłe, wzmocnijcie kolana omdlałe! Powiedzcie małodusznym: «Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz Bóg, oto pomsta; przychodzi Boża odpłata; On sam przychodzi, by was zbawić». Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą. Wtedy chromy wyskoczy jak jeleni i język niemych wesóło wykrzyknie. Odkupieni przez Pana powrócą, przybędą na Syjon z radosnym śpiewem, ze szczęściem wiecznym na czołach; osiągną radość i szczęście, ustąpi smutek i wzdychanie.

(Jk 5, 7-10)

Czytanie z Listu Świętego Jakuba Apostoła

Trwajcie cierpliwie, bracia, aż do przyjścia Pana. Oto rolnik czeka wytrwale na cenny plon ziemi, dopóki nie spadnie deszcz wczesny i późny. Tak i wy bądźcie cierpliwi i umacniajcie serca wasze, bo przyjście Pana jest już bliskie. Nie

uskarżajcie się, bracia, jeden na drugiego, byście nie podpadli pod sąd. Oto Sędzia stoi przed drzwiami. Za przykład wytrwałości i cierpliwości weźcie, bracia, proroków, którzy przemaszyli w imię Pańskie.

(Mt 11, 2-11)

Ewangelia według Świętego Mateusza

Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszyście i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi we Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Co wysłicie obejrzeć na pustyni? Trzcinę kołyszącą się na wietrze? Ale co wysłicie zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po co więc wysłicie? Zobaczyć proroka? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on».

Intencje mszalne 15 - 21 grudnia 2025

Poniedziałek, 15.12

7:00 + Zofia TYMONIEWICZ

18:00 + Łucja BLITEK

Wtorek, 16.12 - Początek Nowenny

7:00 + Zdzisław

18:00 + Anna DĄBROWA

Środa, 17.12

6:30 JUTRZNIKA

7:00 + Jacek KORZUCHOWICZ

w 5 r. śmierci

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 18.12

7:00 + Antonina KADET

18:00 + Anna DĄBROWSKA

Piątek, 19.12

7:00 + Ryszard WÓJCIK w 1 r. śmierci

18:00 + Mieczysław WIŚNIEWSKI

w 4 r. śmierci

Sobota, 20.12

8:00 + Kazimierz MAZUR

18:00 + Adam ADAMSKI

IV Niedziela Adwentu, 21.12.2025

6:55 GODZINKI

7:30 + Anna DĄBROWA

9:00 + Bronisław BŁAŃDA w 12 r. śmierci

10:30 + Janina i Eugeniusz KOŁTON

12:00 Za Parafię Dobroczyńców

18:00 + Izabela SIWEK



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53 lub 729 491 093

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Spróbuję wczuć się w przeżycia Jana Chrzciciela. Jest w więzieniu za odważne mówienie prawdy i piętnowanie zła. Zauważę, że w tej dramatycznej sytuacji nie przestaje czekać na Jezusa. Nie skupia się na swoim losie ani na swoim cierpieniu. Najważniejsze pytanie i pragnienie jego życia, nawet w więzieniu, pozostaje niezmiennie.

Zauważę, że Jan, chociaż prowadził życie pełne modlitwy i umartwienia, nie był pozbawiony wątpliwości w wierze. Nie ukrywa swojej niepewności. Jakie pytania chciałbym zadać Bogu? Jakie wątpliwości w wierze najbardziej mnie nurtują? Czy przyznaję się do nich na modlitwie? Wypowiem przed Jezusem to, co mnie najbardziej dręczy lub budzi mój opór w wie-

Moje spotkanie z Jezusem – chrzest

Z programu Uczniowie-misjonarze

„O Panie Boże, dzięki Ci, żeś mi Kościoła otworzył drzwi, w nim żyć, umierać pragnę”.

Zapewne większość z nas nie pamięta swojego spotkania z Jezusem w sakramencie chrztu, gdy po raz pierwszy usłyszeliśmy: „Pójdź za Mną, mam dla Ciebie zadanie do wypełnienia w moim Kościele”. Wtedy w naszym imieniu rodzice i chrzestni pozytywnie odpowiedzieli na to powołanie nas do grona uczniów Jezusa. Od tego czasu idziemy za Mistrzem, poznajemy Go, przyglądamy się temu, co robi, jak działa w życiu ludzi. Jesteśmy w „szkole Jezusa”, przygotowując się do wypełnienia zadania, które nam Pan powierza. Uczymy się modlitwy, zaufania, trwania przy Bogu, rozpoznawania Jego woli i wypełniania jej.

Większość z nas przyjęła już sakrament bierzmowania, a zatem sakrament dojrzałości chrześcijańskiej. Wtedy już każdy z nas osobiście, z pełną świadomością odpowiedział Panu Bogu: „Tak, chcę pójść za Tobą”. Od tego czasu,

rze. Wypowiem zwłaszcza te wątpliwości, do których do tej pory nie przyznałem się przed Nim. Jezus nie dziwi się pytaniom wielkiego proroka ani się nimi nie gorszy. Nie pozostawia moich pytań bez odpowiedzi. Udziela ich jednak na swój sposób. Czy staram się rozpoznawać Jezusa w codziennych znakach? Czy dostrzegam małe i wielkie cuda, których dokonuje dla mnie pośród zwykłych wydarzeń?

Będę uważnie słuchał słów Jezusa, który potwierdza posłannictwo Jana i chwali jego postawę, jego stanowczość, skromność i pokorę. Za jakie dobre cechy Jezus mógłby mnie pochwalić, a czego wstydziłby się? W rozmowie końcowej będę gorąco prosił Jezusa, aby pomógł mi wiernie wypełnić moje życiowe powołanie. Wspomnę przed Nim moje największe trudności i będę powtarzał: „Jezu, ufam Tobie...”.

podobnie jak Apostołowie po Zesłaniu Ducha Świętego, idziemy odważnie w świat, aby świadczyć o Chrystusie zmartwychwstałym, o Jego obecności wśród nas.

Nie oznacza to jednak, że nasze poznawanie Pana zostało zakończone. Podobnie jak w życiu zawodowym lub osobistym ciągle się uczymy, poznajemy nowe rzeczy i miejsca, tak i w życiu duchowym, powinniśmy być otwarci na ciągłe pogłębianie naszej więzi i znajomości Pana Boga. Dlatego też tak ważne jest, abyśmy nieustannie poznawali Boga intelektualnie (przez lekturę Pisma Świętego, książek o tematyce teologicznej czy religijnej), duchowo (przez różnorodną formację duchową) i doświadczając obecności Boga w swoim życiu.

ZADANIA:

1. Podziękuj Bogu za powołanie Cię do grona uczniów w dniu chrztu. Podziękuj swoim rodzicom i chrzestnym (osobiście lub duchowo), że w twoim imieniu odpowiedzieli Panu Bogu: „Tak”.
2. Zastanów się, co możesz zrobić, aby być jeszcze pilniejszym uczniem w „szkole Pana Jezusa”.

Pan jest blisko

opoka.org.pl

Sobór Watykański II stwierdza: „Czas Adwentu ma podwójny charakter: jest czasem przygotowania na Święta Bożego Narodzenia, w czasie których wspomina się pierwsze przyjście Syna Bożego do ludzi, i jednocześnie jest czasem, w którym Kościół oczekuje powtórnego przyjścia Chrystusa u końca czasów”.

Chociaż cała teologia liturgii Adwentu koncentruje się wokół myśli mesjańskiej i eschatologicznej proroka Izajasza, wyraźnie dają się wyodrębnić dwa okresy. Od pierwszej niedzieli aż do 16 grudnia tematem dominującym jest wymiar eschatologiczny — powtórne przyjście Chrystusa w chwale u końca czasów. Modlił się Kościół w I prefacji adwentowej: „On ponownie przyjdzie w blasku swej chwały, aby nam udzielić obiecanych darów, których czuwając z ufnością oczekujemy”. Od 17 grudnia tematem dominującym jest bezpośrednie przygotowanie na przyjście Syna Bożego w ludzkim ciele. Ten ostatni okres ma też wyraźnie charakter maryjny.

Całą liturgię Adwentu, nie tylko 3. niedzielę, zwaną „gaudete”, wyraźnie cechuje radość z przyjścia, radosne oczekiwanie. Brak śpiewu „Gloria” w niedziele Adwentu ma podkreślić „nowość” jego brzmienia w Boże Narodzenie. Oczekiwanie Zbawiciela dla ucznia Chrystusa jest zawsze nacechowane „świętym entuzja-

zmem, szczerym uznaniem i najgłębszym pragnieniem Odkupiciela” — jak podkreśla Kościół w starych formularzach mszalnych. Często rozbrzmiewa w liturgii Adwentu wołanie: „Idźmy z radością na spotkanie Pana” oraz „Maranatha! Przyjdź Panie Jezu!”. A także wezwanie Apostoła: „Radujcie się w Panu, jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko!”. Liturgia stawia przed nami postacie historii zbawienia, które towarzyszą naszemu oczekiwaniu na przyjście Mesjasza. Prefacja przypomina: „Jezusa Chrystusa przepowiadali wszyscy Prorocy, Dziewica Matka oczekiwała z wielką miłością, Jan Chrzciciel zwiastował Jego przyjście i ogłosił Jego obecność wśród ludu”. Prorok Izajasz uczy nas nadziei; Jan Chrzciciel radykalizmu i gotowości do nawrócenia; Maryja przyjmowania woli Bożej.

W jednej z kaplic, w bezpośredniej bliskości groty narodzenia w Betlejem, na dwóch kolumnach wyryte są w formie zawołania określenia Mesjasza, rozpoczynające tzw. antyfony większe: O Mądrości, O Panie, Wodzu Izraela, O Korzeniu Jessego, O Kluczu Dawida, O Wschodzie, O Królu, O Emmanuelu. Tymi antyfonami modli się Kościół w Modlitwie Wieczornej Liturgii Godzin, poprzedzając nimi hymn Magnificat.

Niektórzy historycy datują ich pochodzenie na V wiek. Śpiew tych antyfon w okresie Adwentu był wykonywany szczególnie uroczystość w kościołach katedralnych i klasztorach.

wszystkie grupy parafialne na wspólne nabożeństwo dziś o godz. 17.30.

Również dziś zapraszamy uczniów klas ósmych przygotowujących się do sakramentu bierzmowania na spotkanie, które rozpocznie się Mszą Świętą o godz. 18.00.

Oaza Mydlniki zaprasza na kiermasz świąteczny w bibliotece parafialnej po każdej Mszy Świętej – do wyczerpania zapasów. Będzie można nabyć świąteczne ozdoby oraz słodkości.

Do dzisiejszej niedzieli przyjmujemy wykonane prace na XI Dzielnicowy Konkurs Szopek

Ogłoszenia duszpasterskie

Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów z Listu św. Pawła do Filipian: „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”.

Dziś przeżywamy V Dzień Modlitw o Dar Potomstwa, a także rozpoczynamy kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin.

W ramach nowego roku liturgicznego pod hasłem „Uczniowie – misjonarze” zapraszamy